“Prima pars est de mictendo ambasiatam ad dominum despoth pro istis nouitatibus Sclauonie.” Captum per LXIII, contra VII.

“Secunda est de non mictendo. [Crossed out]”

On the side: “Pro eodem.”

“Prima pars est de mictendo duos ambasiatores.” Capta per LX, contra XI.

“Secunda est de mictendo unum. [Crossed out]”

On the side: “Pro pena ambasiatoribus in ponenda.”

“Prima pars est de acrescendo penam dictis ambasiatoribus digendis ultra penam statuti ituris pro dicta ambasiata et quod vadit per plateam nullam habet excusationem.” Captum per LXVIII, contra III.

“Secunda est de non acrescendo penam. [Crossed out]”

On the side: “Pro eodem.”

“Prima pars est de dando penam dictis ambasiatoribus yperperorum quadringentorum pro quolibet ipsorum.” Captum per LIII, contra XVII.

“Secunda pars est de dando eis penam yperperorum tringentorum pro quolibet ipsorum. [Crossed out]”

On the side: “Pro salario dictis ambasiatoribus dando.”

“Prima pars est de dando dictis ambasiatoribus salaryum pro viagio predicto unicuyque ipsorum yperperorum ducentos.” Captum per LVIII, contra XI.

“Secunda pars est de dando yperperis centum quinquaginta pro unoquoque ipsorum. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando dictis ambasiatoribus eligendis et ituris equos quatuordecim videlicet pro famulis octo pro albergo quatuor pro suis personis duos.” Capta per XXXVIII, contra XXVIII.

“Secunda pars est de dando eis sexdecim equos videlicet ut habuerant pro respectu qui supra sint pro suis personas equos duos in dextam. [Crossed out]” [80v]

On the side: “Pro eodem.”

“Prima pars est quod dicti ambasiatores habere debeant quatuor pedestres famulos. [Crossed out]”

“Secunda pars est quod debeant habere quinque famulos pedites.” Captum per XXXVI, contra XIII.

On the side: “Pro eodem.”

“Prima pars est de dando dictis famulis tam equestribus quam pedestribus pro eorum salario pro uno quoque ipsorum in mense yperperis quatuor et expenditori duplum. [Crossed out]”

“Secunda pars est de dando eis yperperis quatuor et grossos sex et expenditori duplum.” Captum per XL, contra XXX.

On the side: “Pro eodem.”

“Prima pars est de taxando expensam dictis ambasiatoribus ituris.” Captum per XLIII, contra XXVII.

“Secunda pars est de non taxando. [Crossed out]”

On the side: “Pro eodem.”

“Prima pars est de taxando dictis ambasiatoribus pro expensis oris famulorum et equorum in yperperis decem pro quolibet die quo steterint

in dicta ambasiata et si minus expenderent quod illud [Crossed out: minus] plus teneantur restituere comuni nostro cum redierint." Capta per XXXVII, contra XXIII.

"Secunda pars est de taxando eis in yperperis octo modo supradicto. [Crossed out]"

On the side: "Pro eodem."

"Prima pars est quod dicti ambasiatores habeant pro massaritiis sibi opportunis portantes de suis et que sint sue yperperis duodecim pro quolibet." Capta per XL, contra XXX.

"Secunda pars est quod habeant yperperis X pro quolibet dicta de causa. [Crossed out]" [81]

On the side: "Pro eodem."

"Prima pars est quod dicti ambasiatores possint donare dicto domino despoth valorem yperperis triginta pro quolibet [Crossed out: ex] de denariis nostri communis ex parte ipsorum et non plus in confectionibus et aliis rebus [Crossed out: ut] comedibilibus ut eis melius videbiter." Captum per LX, contra X.

"Secunda est de non donando dicto despoth. [Crossed out]"

On the side: "Pro eodem."

"Prima pars est de dando libertatem et arbitrium domino Rectori et Minoris consilio cum Consilo rogatorum faciendi comissionem dictis ambasiatoribus in ea forma quia eis videbitur. Et pro expeditione dictorum ambasiatorum inueniendi et accipiendi pecunias oportunas unde cunque melius habere et inuenire poterunt dando de prode ad rationem de quinque pro centenario annuatim. Et dicta de causa obligando comune nostrum et bona sua cum scripturis sollepnitatibus et renunciatoribus opportunis et prout dictis consiliis videbitur. Et in predictis omnibus et pro dicta ambaxiata et dependentibus ab ea in omnibus et per omnia faciendi tantum quantum facere poterit et possit presens Maius consilium." Captum per LXI, contra VIII.

"Secunda est de non dando. [Crossed out]" [81v]

5. 3. 1418, f. 104v.

On the side: “Ser Nicola M. de Goze.”

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Nicole M. de Goze ambassiatori nostro ad dominum despotum quod propter infirmitatem suam coaptatis seruiciis communis nostri ad que missus fuit possit remanere in sua libertate suis expensam ad partes illas.” Captum XLVII, contra XXIII, extra X.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]”

ACTA CONSILII MAIORIS II (1419–1423)

6. 11. 1420, f. 42.

On the side: “Pro ambassiata ad dispoth Sclauonie mittenda.”

“Prima pars est de mittendo ambaxiatores parte domini ad dispoth Sclauonye occasione spoliationis per eum nuper facte ciibus Raguseis.” Captum per LXXV, contra VIII.

“Secunda pars est de non mittendo ambaxiatam predictam. [Crossed out]”

9. 11. 1420, f. 42v.

On the side: “Quia ambaxiatores vadant ad Juragh.”

“Prima pars est quod ambaxiatores qui eligentur ituri ad dominum dispoth Sclauonie postquam ab eo dispoth expediti erunt ire debeant ad dominum Juragh Volchoui cum his que comittentur eis.” Captum per LXXXVIII, contra I.

“Secunda pars est quod ad dominum Juragh non vadant. [Crossed out]”

12. 12. 1420, f. 45-46.

On the side: “Pro ambassiata ad dispothum et Jurach.”

“Prima pars est quod pro ambassiata mittenda ad dominum dispothum Sclauonie et Jurachum prout alias captum est elegantur ambassiatores duo.” Captum per omnes.

“Secunda est quod pro dicta ambassiata unus tantum ambassiator mittatur. [Crossed out]”

On the side: "Supra eodem."

On the side below: "Pro dono."

"Prima pars est de mittendo donum per dictos ambaxiatores supradictis dominis dispotho et Juracho. Captum per LXXXVIII, contra I."

"Secunda est de non donando. [Crossed out]"

On the side: "Supra eodem facto."

"Prima pars est de mittendo dispotho donum yperperorum mille ducentos." Captum per LXIII, contra XXVI.

"Secunda est de mittendo ei donum yperperorum mille tamen. [Crossed out]" [45]

On the side: "Supra eadem ambaxiatorum."

"Prima pars est de mittendo donum per ambassiatores ultrascriptos Jurach Volchouich yperperorum sexcentorum." Captum per LXXVII, contra XIII.

"Secunda pars est de mittendo dictum donum yperperorum quingentorum tantum. [Crossed out]"

On the side: "Supra eodem pro salario ambaxiatorum."

"Prima pars est de dando dictis ambaxiatoribus ituris ad dominum dispothum et comitem Jurach pro mensibus tribus yperperos ducentos quinquaginta pro quolibet et grossos duodecim pro qualibet die qua steterint de pluri." Captum per LXVII, contra XXIII.

"Secunda est de dando eis yperperos ducentos pro quolibet pro tribus mensibus et grossos XII pro die singulo quo de pluri steterint ut supra. [Crossed out]"

On the side: "Pro eadem causa pro pena."

"Prima pars est de acrescendo penam dictis ambassiatoribus ultra penam dictis ambassiatoribus ultra penam in statuto contentam et que per plateas excusationem non habeat." Captum per LXXXVI, contra IIII.

"Secunda est de non acrescendo dictam penam. [Crossed out]"

On the side: "Pro ipso eodem negocio."

“Prima pars est de acrescendo penam dictis ambaxiatoris yperperorum quadringentorum pro quolibet ultra contentam in statuto et qui vadit per plateas excusationem non habeat.” Captum per LXXII, contra 18.

“Secunda est de acrescendo dictam penam yperperorum quingentorum et cetera in omnibus prout supra. [Crossed out]”

On the side: “Pro eodem.”

On the side below: “Pro equis.”

“Prima pars est de dando dictis ambassiatoribus ituris ut supra equos quatuordecim videlicet octo pro famulis pro albergo quatuor et pro personis eorum duos. [Crossed out]”

“Secunda est de dando eis equos sexdecim videlicet ultra dictos quatuordecim duos alios qui pro respectu personarum ipsorum ambassiatorum ducantur ad dexteram.” Captum per LII, contra XXXVIII. [45v]

On the side: “Pro eadem ambaxiata pro famulis.”

“Prima pars est de dando dictis ambaxiatoribus famulos quatuor ituros cum eis pedes. [Crossed out]”

“Secunda est de dando eis famulos quinque ituros cum eis ut supra.” Captum per LIII, contra XXXVI.“

On the side: “Pro eodem.”

On the side below: “Pro salario famulorum.”

“Prima pars est de dando supradictis omnibus famulis ituris cum dictis ambaxiatoribus eam equestribus quam pedestribus yperperos quatuor mensuatim pro quolibet et expenditori duplum. [Crossed out]”

“Secunda est de dando dictis famulis yperperos quatuor cum dimidio et expenditori duplum ut supra.” Captum per XLVIII, contra XLII.

On the side: “Pro eodem.”

On the side below: “Pro expensam limitanda.”

“Prima pars est de limitando expensam ambassiatoribus antedictis.”

Captum per LVIII, contra XXXII.

“Secunda est de non limitando eis dictam expensam. [Crossed out]”

On the side: "Pro eodem."

"Prima pars est de taxando dictis ambaxiatoribus pro expensa oris famulorum et equorum yperperos decem pro die qualibet qua steterint in dicta ambaxiata. Et si minus expendiderint illud de pluri restituere teneantur comuni." Captum per LXXVI, contra XIX.

"Secunda est de taxando eisdem yperperos octo die singula et in omnibus prout supra. [Crossed out]"

On the side: "Supra eodem."

On the side below: "Pro massaricis."

"Prima pars est de dando dictis ambaxiatoribus pro supellectilibus quas de suis secum portent yperperis duodecim." Captum per LVIII.

"Secunda est de dando eisdem pro supellectilibus quas de suis portent ut supra yperperos decem tamen. [Crossed out]" [46]

On the side: "Libertas pro ambaxiata ad dominum dispothum et Giurach ituram."

"Prima pars est de dando libertatem domino Rectori, Minorique consilio et Consilio rogatorum presentibus et futuris ac plenum arbitrium faciendi commissionem ultrascriptis ambassiatoribus ituris ad magnificum dominum dispothum et comitem Jurach in ea forma que eis videbitur. Et pro expeditione dictorum ambassiatorum inueniendi et accipiendi pecunias oportunas undecumque melius habere et inuenire poterunt dando prode ad rationem quinque pro centenario annuatim. Et dicta de causa obligandi comune nostrum et bona sua cum scripturis solemnitatibus et renunciationibus opportunis et prout dictis domino Rectori et consiliis videbitur. Et quod in predictis omnibus et pro dicta ambassiate et dependentibus ab ea in omnibus et per omnia faciendi quantum facere potet et possit presens Maius consilium." Captum per LXXXIII, contra VI.

"Secunda est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]"

On the side: "Pro ambaxiata ad dominum dispoth."

"Electio ambassiatorum iturorum ad dominum despothum facta in Maiori consilio per scrutineum more solito."

“Ser Theodorus de Prodanello ballotte XLVII, contra XXXVIII, extra V.”

Below: “Die II januari 1420. Coram domino Rectore et Paruo consilio predictis ser Theodorus refutauit et soluit penam ut patet in libro intratarum camerariorum communis de mense februari 1421. ad carta 234.” [46v]

3. 1. 1421, f. 53.

On the side: “Pro ser Theodoro de Prodanello.”

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Theodoro de Prodanello ambassiatori electo ad dominum despothum qui refutauit ambaxiatam quod yperperos quatringentos qui sibi deficiunt ad soluendum penam pro dicta refutatione limitatam soluere possit in douana maiori.” Captum per LXVI, contra II.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]”

13. 1. 1421, f. 53v.

“Electio duorum ambaxiatorum iturorum ad dominum despothum et dominum Georgium facta per scriptineum more solito.

Ser Michael de Resti si habuerunt terminum V dierum ad deliberandum.”

Ballotte XXXIII, contra XXX, extra III.

On the side: “Refutauit ser Marinus.”

“Ser Marinus J. de Gradi ballotte XXXII.” contra XXXI, extra VII.

Below: “Soluit penam yperperum quingentorum ut patet in libro introitus camerariorum negro ad carta 223 de mensis Januari.”

24. 1. 1421, f. 54.

On the side: “Ser Marino J. de Gradi.”

“Prima pars est de habendo quod ser Marinus J. de Gradi qui pridie fuit electus ambassiator ad dominum despothum remansit et firmatus fuit in Maiori consilio non obstante errore ballotarum quem ipse allegat.” Captum per LVI, contra XXXVIII.

“Secunda pars est de habendo quod in numero ballotarum est summa et propterea quod iterato debeat ballotari in presenti consilio. [Crossed out]”

8. 2. 1421, f. 55v.

On the side: "Die XII februari 1421 dictus ser Nicola acceptauit."

"Ser Nicola Petri de Poça electus fuit per scriptineum ambaxiatorum ad dominum despotum simul cum ser Michaele de Resti electo nuper qui habuit terminum dierum quinque ad deliberandum." Ballotte LII, contra XLIII, extra VII.

7. 5. 1421, f. 90v.

On the side: "Pro donando voyuode Vitcho ambaxiatori domini despothi."

"Prima pars est de donando voiude Vitcho ambaxiatori magnifici domini despothi qui venit de Venetis." Captum per LXXXIIII, contra VII.

"Secunda pars est de non donando. [Crossed out]"

"Prima pars est de donando eidem de denaris nostri communis in illis rebus que videbuntur domino Rectori et Paruo consilio valorem yperperorum centum quinquaginta." Captum per XLVIIII, contra XXXVIII.

"Secunda pars est de donando valorem yperperorum ducentorum. [Crossed out]"

ACTA CONSILII MAIORIS III (1423–1428)

11. 3. 1424, f. 15.

On the side: "Gratiam ser Mattei de Gradi pro maluasia domino dispot."

"Prima pars est de faciendo gratiam ser Matteo de Gradi quod non obstantibus ordinibus in contrarium possit mittere in Ragusium quartas tres maluasie pro mittendo domino dispot Sclauonie." Captum per omnes.

"Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]"

29. 4. 1424, f. 18v.

On the side: "Pro domino despotho gratia maluasie."

"Prima pars est de faciendo gratiam domino despotho quod mictere possit in Ragusium tres quartas maluasie et illas inde extraere non obstante aliquo ordinis in contrarium loquente." Captum per LXXXI, contra I.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]”

26. 7. 1425, f. 76.

On the side: “Pro Nicolao voyuode domini Georgi.”

“Prima pars est de dando Nicolao voyuode domini Georgi pro paregio pro eundo Venetias barcham unam cum personis nouem expensis nostri communis.” Captum per LXVIII, contra I.

“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

21. 9. 1425, f. 81.

On the side: “Pro dono ambaxiatorum domini Georgi Volcouich.”

“Prima pars est de donando ambaxiatoribus domini Goergi Volcouich et dando eis barcham pro reditu suo.” Captum per LXXX, contra III.

“Secunda pars est de non donando eis et de non dando barcham. [Crossed out]”

On the side: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando ipsis ambaxiatoribus yperperos quinquaginta in illis rebus de quibus domino Rectori et Minori consilio videbitur. [Crossed out]”

“Secunda pars est de donando eis yperperos centum in dictis rebus prout videbiter domino Rectori et suo consilio predicto.” Captum per LXXVIII, contra XV.

10. 10. 1425, f. 83v.

On the side: “Pro domino despotho de Rassia donum.”

“Prima pars est de donando domino despotho de Rassia.” Captum per LXXXVIII, contra VI.

“Secunda pars est de non donando eidem. [Crossed out]”

On the side: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando eidem yperperos trecentos et ab inde infra prout Rogatorum consilio videbitur.” Captum per LXXXIX, contra VI.

“Secunda pars est de donando eidem yperperos ducentos quinquaginta ut supra. [Crossed out]”

10. 7. 1426, f. 120.

On the side: "Gratia pro Giuco Castrath."

"Prima pars est de faciendo gratiam Giuco Castrath quod conduci facere possit quartas duas maluasie pro mittendo ipsam in Sclauoniam non obstantis ordinibus in contrarium soluendo gabellam ordinatam." Captum per LX, contra VI.

"Secunda pars est de non faciendo ipsam gratiam. [Crossed out]"

2. 8. 1426, f. 122v.

On the side: "Pro vino vendedo."

"Prima pars est de incipiendo vendere vinum quod venit de Cataro et de Antibaro die martis proxime VIIa presentis mensis." Captum per XXXVI, contra XXVI.

"Secunda pars est de incipiendo vendere illud die mercurei VIIa presentis. [Crossed out]"

On the side: "Pro eodem vino vendendo."

"Prima pars est de vendendo vinum predictum in punctis quinqueginta. [Crossed out]"

"Secunda pars est de vendendo illud in punctis sexaginta." Captum per XXXI, contra 29, extra III.

15. 8. 1426, f. 123.

On the side: "Pro ambaxiata ad dominum Georgium."

"Prima pars est propter aduentum domini Georgi de offerendo ambaxiatam ad ipsum." Captum per LXVII, contra VI.

"Secunda pars est de non offerendo. [Crossed out]"

On the side: "Pro eadem re."

"Prima pars est de offerendo ad eum duos ambaxiatores." Captum per LXVI, contra VII.

"Secunda pars est de offerendo unum ambaxiatori. [Crossed out]"

On the side: “Pro vino vendendo.”

“Prima pars est de vendendo illas trecentas quinguas vini de quibus dixerunt officiales dubitare in punctis sexaginta. [Crossed out]”

On the side: “Pro barchamittenda in Zentam.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori Minori consilio suo faciendo expensam mittenda in Zentam unam barcham armatam cum uno ex nostris de populo ad dominum Georgium. Et hac ex causa faciendi id omne quod possit facere presens consilium.” Captum per LXVIII, contra III.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]”

20. 8. 1426, f. 123v-124v.

On the side: “Pro donando domino Georgio.”

“Prima pars est de donando domino Georgio per ambaxiatores nostros mittendos ad eum.” Captum per LXXX, contra I.

“Secunda pars est de non donando. [Crossed out]”

On the side: “Pro donando consorti dicti domini Georgi.”

“Prima pars est de donando similiter consorti ipsius domini Georgi.”

Captum per LXXXIII, contra VII.

“Secunda pars est de non donando. [Crossed out]”

On the side: “Pro dono ipso.”

“Prima pars est de donando ipsis ambobus dominis Georgio et eius consorti in pannis ducatos quadringentos.” Captum per LXXVIII, contra XII.

“Secunda pars est de donando ut supra in pannis ducatos trecentos. [Crossed out]”

On the side: “Pro eidem dono.”

“Prima pars est de donando ipsi domino Georgio ut supra in pannis yperperos sexcentos et eius consorti yperperos quadringentos. [Crossed out]”

“Secunda pars est de donando ipsi domino Georgio ut supra yperperos septingentos et dicte eius consorti yperperos trecentos.” Captum per LXXI, contra XX.

On the side: “Pro salario ambaxiatorum.”

“Prima pars est de dando de salario pro uno mense cuilibet ex ambaxiatoribus qui ibunt yperperos sexaginta. Et pro quolibet die quo de pluri stabunt yperperum unum pro quolibet eorum.” Captum per LXXI, contra XX.

“Secunda pars est de dando sibi pro salario pro quolibet eorum pro uno mense yperperos octuaginta et yperperum unum pro quolibet pro quolibet die quo stabunt de pluri. [Crossed out]”

On the side: “Pro pena augenda ipsis ambaxiatori.”

“Prima pars est de augendo penam ipsis ambaxiatoribus ultra penam contentam in ordinibus nostros. Et qui vadit per plateam non habeat excusacionem.” Captum per LXXX, contra XI.

“Secunda pars est de non augendo. [Crossed out]”

On the side: “Pro ipsa pena.”

“Prima pars est de augendo ipsam penam de yperperis centum. [Crossed out]”

“Secunda pars est de augendo ipsam de yperperis centumquinquaginta.” Captum per XLVI, contra XLV [123v]

On the side: “Famuli ambaxiatorum predictorum.”

“Prima pars est de dando ipsis ambaxiatoribus ituris octo famulos computato uno expenditore.” Captum per LXXV, contra XVI.

“Secunda pars est de dando sibi sex famulos computato ut supra expenditore. [Crossed out]”

On the side: “Pro salario ipsorum famulorum.”

“Prima pars est de dando de salario cuilibet ex famulis ad rationem mensis ad yperperos quatuor et expenditori duplum.” Captum per LXXI, contra XX.

“Secunda pars est de dando ad yperperos quatuor cum dimidio ut supra et duplum expenditori. [Crossed out]”

On the side: “Pro itu ipsorum ambaxiatorum.”

“Prima pars est quod ipsi ambaxiatori ire debeant in duabus barchis ad remos octo pro qualibet.” Captum per LXVI, contra XXV.

“Secunda pars est quod ire debeant in una barcha ad remos decem. [Crossed out]”

On the side: “Pro limitacione expensarum ipsorum ambaxiatorum.”

“Prima pars est de non limitando expensas ipsis ambaxiatoris. [Crossed out]”

“Secunda pars est de limitando.” Captum per LV, contra XXXVI.

On the side: “Pro massaricis portandis per ipsos ambaxiatoris.”

“Prima pars est de dando ipsis ambaxiatoris pro massaricia que secum ipsi portare debeant ad yperperos sex pro quolibet eorum.” Captum per LVI, contra XXXV.

“Secunda pars est de dando ad yperperos quinque pro quolibet eorum pro dicta massaricia portando. [Crossed out]”

On the side: “Non posita fuit.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori cum consilio suo Rogatorum expediendi scriptos ambaxiatores et faciendo sibi commissionem ac repperiendi denarios pro expedicione ipsorum. [Crossed out]”

On the side: “Limitacio expensarum dictorum ambaxiatorum.”

“Prima pars est quod ipsi ambaxiatori qualibet die expendere possint ad yperperos septem absque expensa equorum si oporteret ipsos equos reperire. Et si minus expendiderunt sit communis nostri. [Crossed out]”

“Secunda pars est quod qualibet die expendere possint ad yperperos sex cum modis et condicionibus scriptis.” Captum per LVI, contra XXXVIII.

[124]

On the side: “Libertas pro expeditione ambaxiatori et pecunias repperiendo.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori cum consilio suo et Rogatorum [Crossed out: plenam libertam] expediendi scriptos ambaxiatori et faciendo sibi commissionem. Et denarios repperiendi pro expensis et expedicione ipsorum ambaxiatorum. Et obligando comune nostrum si opus fuerit pro ipsis denariis repperiendi ad prode de 5 pro centenario

in anno [Crossed out: cum]. Et deindeque pro predictis omnibus omnia faciendo que opportuna fuerunt. Et que presens Maius consilium facere possit.” Captum per LXXVII, contra XII.

“Secunda pars est de non dando ipsam libertatem. [Crossed out]”

“Electio suprascriptorum duorum nobilium ambaxiatorum more solito per scriptum facta.”

On the side: “Ambaxiatores.”

“Ser Marinus Si. de Resti, ser Marinus Ja. de Gondola] quibus datus fuit terminus ad acceptandum per totam diem iouis proximum XXII presentis mensis augusti.”

Below: “Die XXII augusti 1426. scripti ambaxiatori acceptauerunt et iurauerunt.” [124v]

25. 8. 1426, f. 125.

On the side: “Pro barcis duabus armatis mittendis Zentam ad dominum Georgium Volcouich.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio faciendi expensas necessarias pro mittendo duas barcas armatas ad dominum Georgium nepotem domini despothi in Zenta armatas unaqueque ipsarum [Crossed out: ordinata] ad octo remos et quatuor balistarios.” Captum per LXI, contra XXII.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]”

12. 9. 1426, f. 125v.

On the side: “Libertas pro armando galleam et faciendo expensas pro mittendo acceptum dominum Georgium.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et consilio suo cum Consilio rogatorum quod promittendo acceptum dominum Georgium Volchouich qui cum sua consorte acceptauit in vitum veniendi Ragusium possint armare unam galleam brigentinum et barchas oportunias. Et facere omnes expensas necessarias excepto expensas doni quod reseruatum sit Maiori consilio. Et inuenire [Crossed out: inueniendo] denarios oportunos pro predictis ad

prode consuetum 5 pro centenario in anno et obligare ipsa ex causa comune nostrum cum cartis et cautelis opportunis.” Captum per LXXXVI, contra IIII.
“Secunda pars est de non dando ipsam libertatem. [Crossed out]”

23. 9. 1426, f. 126v.

On the side: “Pro donando domino Georgio et eius consorti.”
“Prima pars est de donando domino Georgio et eius consorti huc venturis.”
Captum per LXXII, contra II.
“Secunda pars est de non donando. [Crossed out]”

On the side: “Pro eodem dono.”

“Prima pars est de donando ipsi domino et eius consorti computo dono alias empto et quod portauerunt ambaxiatori ducatos mille ducentos in pannis.” Captum per LXIII, contra XI.
“Secunda pars est de donando ut supra et in pannis ut dictum est ducatos mille. [Crossed out]”

12. 11. 1426, f. 130v.

On the side: “Pro tubetis dimittendo domino dispoth.”
“Prima pars est de dimittendo domino dispoth Sclauonie Teodorum et Johannem fratres tubetas nostros [Crossed out: pro quatuor mensibus].”
Captum per LXVII, contra XIII.
“Secunda pars est de non dimittendo. [Crossed out]”

On the side: “Pro eisdem.”

“Prima pars est quod de ipsi tubete liurare debeant soldum.” Captum per LXXIII, contra VIII.
“Secunda pars est quod liurare non debeant soldum. [Crossed out]”

On the side: “Pro eisdem.”

“Prima pars est de dimittendo ipsos tubetas pro quatuor menses proxime futuris a die quo hinc recedent.” Captum per LVIII, contra XXII.
“Secunda pars est de dimittendo eos pro eo tempore quod restat ex firma eorum. [Crossed out]”

27. 4. 1427, f. 163.

On the side: "Pro ambasiata ad dominum despotum dirigenda."

"Prima pars est de mittendo ambasiatam nostram ad dominum despotum de Rassia pro nobilibus et mercatoribus nostris qui sunt ibidem." Captum per CVI, contra VIII.

"Secunda pars est de non mittendo ambasiatam predictam. [Crossed out]"

On the side: "Pro eadem ambasiata."

"Prima pars est de mittendo duos nobiles ambasiatores nostros ad dictum dominum despotum." Captum per CIII, contra XI.

"Secunda pars est de mittendo unum ambasiatorem. [Crossed out]"

8. 4. 1427, f. 163-164.

On the side: "Pro ambasiata predicta."

"Prima pars est de dando ambasiatoribus ituris ad dominum despotum pro mensibus tribus yperperos ducentos quinqueginta pro quolibet et grossos duodecim pro qualibet die qua steterunt de pluri. Et de dando eis equos quatuordecim et duos alias ultra dictos quatuordecim qui pro respectu personarum ipsorum ambasiatorum ducantur ad destiam et de dando eis videlicet cuilibet eorum famulos quinque ituros cum eis et de dando cuilibet ex dictis famulis yperperos quatuor cum dimidio et expenditori duplum. Et de limitando dictis ambasiatoribus pro expensa oris famulorum et equorum yperperos decem pro qualibet die quia steterunt in dicta ambasiata. Et si minus expendiderunt illud de pluri restituere teneantur comuni. Et de dando dictis ambasiatoribus pro suppellectilibus quas de suis secum portent yperperos duodecim pro ut hic omnia data fuerunt ser Michaeli de Restis et ser Nicole Pe. de Poza ultimus ambasiatoribus qui fuerunt ad dominum despotum ut patet in libro Maioris consilii sub die XII decembris 1429." Capta per LXXXVIII, contra VII.

"Secunda pars est de non dando predicta dictis ambasiatoribus si de corrigendo ea. [Crossed out]"

On the side: "Pro eadem ambasiata."

“Prima pars est de accrescendo penam dictis ambasiatoribus ituris ad dominum despothum ultra penam statuti. Et qui vadit per plateam non habeat excusam.” Captum per LXXXV, contra X.

“Secunda pars est de non accrescendo eis dictam penam. [Crossed out]” [163]

“Prima pars est de acrescendo penam predictam dictis ambaxiatoribus ituris ad dominum despota de yperperis quingentis pro quolibet anno predicto.” Captum per LXXXVII, contra XVIII.

“Secunda pars est de acrescendo de yperperis quadringentis. [Crossed out]”

On the side: “Pro donis de fiendis.”

“Prima pars est de donando domino despotho et domino Georgio.” Captum per LXXXVIII, contra VII.

“Secunda pars est de non donando. [Crossed out]”

On the side: “Pro eisdem donis.”

“Prima pars est de donando dictis domino despotho et domino Georgio ducatos sexcentos in pannis videlicet ducatos quingentos domino despotho et ducatos centum domino Georgio si presens fuerit cum domino despotho idem dominis Georgius et si presens ibidem dominis Georgius non foret totum donum predictum dari debeat domino despotho.” Captum per LXXXVII, contra XVIII.

“Secunda pars est de donando domino despoto in pannis ducatos quingentos videlicet ducatos quatringentos despotho et ducatos centum domino Georgio cum condicionibus supradictis. [Crossed out]”

On the side: “Pro eisdem donis.”

“Prima pars est quod ambasiatores predictis donare possint ipsorum parte et domino despotho et aliis quibus ipsis visum fuerit in speciebus et confectionibus [Crossed out: valorem yperperorum centum].” Captum per LXXXVI, contra VIII.

“Secunda pars est quod ipse ambasiatores [Crossed out: non] possint ipsorum parte donare [Crossed out: valorem yperperorum octuaginta]. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio expediendi ambasiatam ituram ad dominum despotum ut. [Crossed out]”

On the side: “Libertas pro ambasiata predicta expedienda.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio cum Consilio rogatorum [Crossed out: presenti] ac plenum arbitrium faciendi comissionem suprascriptis ambasiatoribus ituris ad dominum despotum et Georgium si fuerit presens ut supra in ea forma que eis videbitur. Et pro expeditione dictorum ambasiatorum inueniendi et accipiendi pecunias [163v] oportunas undecimque melius habere inuenire poterunt dando de prode ad rationem quinque pro centenario annuatim et dicta de causa obligandi comune nostrum et bona sua cum scripturis sollemnitatibus et renunciationibus opportunis pro ut dictis domino Rectori et consiliis videbitur. Et quod in predictis omnibus et pro dicta ambasiata et dependentibus ab ea in omnibus et per omnia faciendi quantum facere potet et posset presens Maius consilium.” Captum per LXXXVI, contra VIII.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]”

On the side: “Recessus ambasiatorum.”

“Prima pars est quod ambasiatores predicti ituri ad dominum despotum ut supra recedere de Ragusio teneantur et ire ad viagium suum ipse ambasiare die XXV instantis mensis pena yperperorum centum. [Crossed out]”

“Secunda pars est quod ambasiatores predicti ituri ut contra teneantur de Ragusio recederi et sequi suum viagium ut supra die XXI mensis presentis pena yperperorum centum similiter.” Captum per LXII, contra XLIII.

“Electio duorum ambasiatorum iturorum ad dominum despotum et Jurag ut supra facta per scrutinium more solito.”

On the side: “Ambasiatores ad dominum despotum.”

“Dominis Pasqualis de Restis ballotte L, contra XLVIII, extra V

Ser Junius Mat. de Gradi ballotte LVI, contra XLII, extra VI.”

On the side below: “Datum fuit eis terminus unius diey ad acceptandum vel respuendum eadem die in Dei nomine acceptauerunt.” [164]

10. 5. 1427, f. 167v.

On the side: "Pro Maroe Pasquiçich."

"Prima pars est de faciendo gratiam Maroe Pasquiçich quod non obstantibus ordinibus in contrarium possit facere unum caricum grani forensis leuando ultra Antibarum versus Leuantem aut de partibus Apulee conducendo Venetias una vice." Captum per CXIII, contra VI.

"Secunda pars est de non faciendo ipsam gratiam. [Crossed out]"

31. 5. 1427, f. 170.

"Electi duorum procuratorum Monasteri sancti Dominici loco ser Clementis de Resti qui iuit comes Stagni et ser Iuan de Gradi qui ambaxiator iuit ad dominum despotum.

Ser Elias de Crieua ballotte 000

Iurauit. Refutauit. Ser Andreas de Babalio ballotte LIII, contra XLIII, extra XI

Ser Blasius de Georgio ballotte LII, contra XL, extra XII

Ser Nicola Jo. de Caboga ballotte 000

Ser Juanus Lu. de Bona ballotte 000

Iurauit. Refutauit. Ser Marinus de Prodanello ballotte LIII, contra XLI."

30. 8. 1427, f. 177.

On the side: "Pro donando domino Georgio Volcouich."

"Prima pars est de faciendo inpensam pro donando domino Georgio Volcouich et super hoc dando libertatem domini Rectori et Minoris consilio." Captum per LXIII, contra II.

"Secunda pars est de non faciendo dictam inpensam. [Crossed out]"

On the side: "Pro eodem negocio."

"Prima pars est de faciendo inpensam ut supra yperperorum centum dicta decausa." Captum per LX, contra III.

"Secunda pars est de [Crossed out: non] faciendo inpensam yperperorum nonaginta. [Crossed out]"

28. 2. 1428, f. 202v.

On the side: "Pro tutoribus filiarum Bogich Cagnos."

"Prima pars est de faciendo gratiam tutoribus filiarum Bogich Caliga quod vendere possint possesiones dictarum filiarum Bogich tam eius que nupta est quam eius que non est nupta que sunt in Antibaro prout eis melius videbitur cum conditione quod denarii exinde extrahendi stare debeant in camera communis usque quo expendentur in rebus stabilibus nomine dictarum ambarum filiarum ipsius Bogich." Captum per CXL, contra V.

"Secunda pars est de non faciendo ipsam gratiam. [Crossed out]

26. 6. 1428, f. 215-216.

On the side: "Pro ambaxiata mittenda ad dominum Georgium Volcouich."

"Prima pars est de mittendo ambassiatam ad dominum Georgium Volchouich." Captum per LXXVIII, contra XX.

"Secunda pars est de non mittendo. [Crossed out]"

On the side: "Pro eadem."

"Prima pars est de mittendo duos nobiles ad dictam ambaxiatam." Captum per LXXXV, contra III.

"Secunda pars est de mittendo unum nobilem. [Crossed out]" [215]

On the side: "Pro ambaxiata ultrascripta."

"Prima pars est de dando dictis ambaxiatoribus ituris ad dominum Giurach pro mensibus tribus yperperos ducentos quinquaginta pro quolibet et grossos duodecim pro qualibet die qua steterunt de pluri pro quolibet eorum. Et de dando eis equos quatuordecim et duos alias ultra dictos quatuordecim qui respectu personarum ipsorum ambaxiatorum ducantur ad dextram. Et de dando cuilibet eorum famulos quinque ituros cum eis et de dando cuilibet ex dictis familis ad yperperos quatuor cum dimidio et expeditori duplum. Et de limitando ipsis ambaxiatoris pro expensa oris famulorum et equorum yperperos decem pro quolibet die qua steterunt in dicta ambaxiata. Et si minus expendiderint illud de pluri restituere teneantur comuni. Et dando ipsis ambaxatori pro supelectilibus quas

secum portent de suis yperperos duodecim prout hic omnia alias in 1420 die 12 decembris data fuerunt ser Michaeli de Resti et ser Nicole Pe. de Poza. Et postea dominus Pasquali de Resti et ser Junio de Gradi ambaxiatori ad disptho in 1427 die 7 aprilis.” Captum per LXXXV, contra III.

“Secunda pars est de non predicta modo predicto secundum corrigendo ea. [Crossed out]”

On the side: “Pro pena augenda.”

“Prima pars est de acrescendo penam ipsis ambaxiatori ultra penam statuti. Et qui vadit per plateam non habeat excusacione.” Captum per LXXXI, contra VII.

“Secunda pars est de non acrescendo. [Crossed out]”

On the side: “Pro eadem pena.”

“Prima pars est de acrescendo penam predictam dictis ambaxiatori modo predicto de yperperis quingentis pro quolibet.” Captum per LXXXIIII, contra XIII.

“Secunda pars est de acrescendo ut supra de yperperis quadringentis pro quilibet. [Crossed out]”

On the side: “Pro donis.”

“Prima pars est de mittendo ipsos ambaxiatori cum donis.” Captum per LXXXVI, contra II.

“Secunda pars est de mittendo sine donis. [Crossed out]”

On the side: “Pro donando.”

“Prima pars est de donando dicto domino Georgio solummodo. [Crossed out]”

“Secunda pars est de donando eidem domino Georgio et domine consorti sue.” Captum per LXXXV, contra XIII.

On the side: “Pro eadem re.”

“Prima pars est de donando et faciendo donum ipsis ambobus simul. [Crossed out]”

“Secunda pars est de donando cuiibus eorum de per se in separatum.” Captum per LII, contra XLVII. [215v]

On the side: "Pro eisdem donis."

"Prima pars est de donando in pannis eisdem ducatos sexcentos." Captum per LXXXIII, contra V.

"Secunda pars est de donando ut supra in pannis ducatos quingentos.
[Crossed out]"

On the side: "Pro eisdem."

"Prima pars est de donando domino Georgio ducatos quadringentos et eius consorti ducatos ducentos." Captum per LXIII, contra XXXVI.

"Secunda pars est de donando domino Georgio ducatos quadringentos quinquaginta et eius consorti ducatos CL. [Crossed out]"

On the side: "Libertas pro expeditione dicte ambaxiate."

"Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio suo cum Consilio rogatorum faciendo commissionem dictis ambaxiatoris ituris ad dominum Georgium prout eis videbitur. Et pro expeditione ipsorum ambaxiatorum inueniendo et accipiendo pecunias undecumque melius habere et inueniri poterunt ad prode consuetum de 5 pro centenario in anno. Et dicta de causa obligando comune nostrum et bona sua cum cautelis et obligationibus consuetis et opportunis prout dicto domino Rectori et consiliis videbitur. Et in predictis omnibus et pro dicta ambaxiata et dependentibus ab ea in omnibus et per omnia faciendo prout faciendo possit et potest presens Maius consilium." Captum per LXXXV, contra III.
"Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]" [216]

14. 10. 1428, f. 225v.

On the side: "Pro ambasiata."

"Ellectio unus ambassiatorum ad dominum Georgium Volcouich electi per scrutinium more solito.

Datum fuit terminus quinque dierum ad deliberando die XVI octobris suprascripti.

Acceptauit. Ser Johannes Jacobi de Gondola habuerunt ballotte XXXII, contra XXX."

16. 10. 1428. f. 225v.

“Ellectio secondi oratoris ad dominum Georgium suprascriptum more solito per scrutinum.

Die XVI octobris suprascripti datum fuit terminus ad deliberando quinque dierum.

Acceptauit. Ser Marinus Si. de Resti ballotte XLVI, contra XXXVI.”

ACTA CONSILII MAIORIS IV (1428-1433)

29. 4. 1429, f. 32v.

On the side: “Die XXIII mai 1429. infrascriptis Nixa portauit infrascriptis maluaxiam in Ragusium ipsam monouasie pro Nixa Tuerchi.”

“Prima pars est de faciendo gratiam Nixe Tuerchi quod possit conduci facere in Ragusium quartam tres monouasie et conducendi extra Ragusium ad dominum Georgium Volchouich absque aliqua solutione gabelle non obstantibus ordinibus in contrarium.” Captum per omnes.

“Secunda pars est de non faciendo. [Crossed out]”

28. 10. 1429, f. 55.

On the side: “Maluasia pro Ziicho Castrati.”

“Prima pars est de faciendo gratiam Ziicho Castrati de portando in Ragusium quartas quatuor maluasie causa portandi illam in Sclauoniam soluendo datum nostro comuni non obstantibus ordinibus in contrarium.”

Captum per LXXXVII.

“Secunda pars est de faciendo. [Crossed out]”

On the side below: “Die XXVII decembris 1430 portata per barcam Bogone.”

4. 1. 1429, f. 68.

On the side: “Pro ser Marino de Resti.”

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Marino Si. de Restis de restituendo

sibi iperperis quadraginta vel circa in quibus condemnatis fuit per officiales rationum pro ambasiata quam fecit ad dominum dispotum dummodo ipse iuret per sacramentum quod dictos denarios expendidit in equis et aliis seruicis sue ambaxiata ultra aliam expensam quam fecit.

Die suprascripto. Ser Marinus suprascriptus constitutus coram domino Rectori et suo Minori consilio iurauit et sacramento eius affirmauit se expendisse in equis et seruiciis ambassiate ultra alias expensis yperpero 39 grossos 8 in quibus condemnatus fuit ut parte suprascripta continentur.” Captum per LX, contra XXXIII, extra VII.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]”

18. 2. 1430, f. 75.

On the side: “Pro nuncio mittendo dispoto pro rata assignationis exigenda.” “Prima pars est cum mercatores qui reperiuntur et sunt Ragusii damnificati in Vidna per magna parte per se et eorum procuratorum venerint ad regimini nostrum petentes cum per dominum Georgium dispot eas non dentur nec soluatur rata sua secundum assignationem eis alias factam. Quia pro habendo et recuperando ipsam ratam mittere possint ad ipsum dispot ad expensis omnium ipsorum damnifistorum nuncium unum de dando plenam libertatem ipsis damnificatis dato quod omnes non fecerint dictam petitionem mittendi pro ipsis omnibus damnifistorum et expensis ipsorum damnifistorum nuncium predictum causa sollicitandi et procurandi solutionem rate predicte eis assignate. Ita tamen quod nuncio ituro per Consilium rogatorum fieri debeat superinde commissio opportuna.” Captum per LXXI, contra 10.

“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

8. 4. 1430, f. 85.

On the side: “Gratia maluasie pro Nicole Forti.”

“Prima pars est de faciendo gratiam Nicole Forti quia possit conducere Ragusium quartas octo maluasie causa mittendi illam domino dispetto Georgio soluendo duanam ordinariam. Que maluasia dum conducta fuerit

reponi debeat de per se in uno stragno et in ipsa tangi non possit nisi in
mittendo illam domino Georgio.” Captum per LXXX, contra I.
“Secunda pars est de non faciendo. [Crossed out]”

28. 11. 1430, f. 113.

On the side: “Pro barcha danda ambassiatori domini despoti pro
Venetiarum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo minori possendi
ad expensas nostri communis dare pro viagio Venetiarum ambassadoribus
domini despotti Georgi unam barcha armatam remorum octo.” Per omnes.
“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

17. 7. 1431, f. 144v.

On the side: “Ciuilitas Andree et Michaelis de Antibaro.”

“Prima pars est de creando et faciendo ciues nostros Andream Georgi
Natalis et Michaelem de Menze de Antibaro et quemlibet ipsorum cum
illis honoribus, prerogatiis, franchiciis, immunitatibus, oneribus et aliis
emolumentis quilibet alii nostri ciues originarii venitur pociuntur et
gaudent.” Capta per LXII, contra VIIII.

“Secunda pars est de non creando. [Crossed out]”

31. 7. 1431, f. 147v-148.

On the side: “Pro faciendo gratiam ambassiatori dispotus de conducendo
unum barile maluasie.”

“Prima pars est de faciendo gratiam ambassiatori dispoti Georgii de
conducendo intra ciuitatem barille unum maluasie per ipsum portatam
de Venetiis pro dicto domino dispoto non soluendo dacium aliquod pro
dicta maluasia non obstantibus ordinibus in contrarium disponentibus.”

Captum per omnes.

“Secunda pars est de non faciendo gratiam. [Crossed out]” [147v]

On the side: “Pro faciendo gratiam ser Andree de Bonda de conducendo
unum barile maluasie.”

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Andree de Bonda possendi conducere intra ciuitatem barille unum maluasie soluendo doanam non obstantibus ordinibus in contrarium disponentibus.” Captum per LV.

“Secunda pars est de non faciendo gratiam. [Crossed out]”

On the side below: “Die X augusti 1431. ser Andreas de Bonda conduxit inter quartam maluaxie scripte.” [148]

24. 9. 1431, f. 153v.

On the side: “Gratia ser Joahnnes de Gondola liberati a condemnati sibi facta per V rationum.”

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Johanni Ja. de Gondola ex condemnatione sibi facta videlicet de liberando eum ab ipsa condemnatione per quinque rationum quoniam fuit ambaxiator ad dominum dispotum una cum ser Marino Si. de Restis videlicet de liberando eum a dicta condemnatione prout liberatus fuit dictus ser Marinus eius socius.” Captum LII, contra X.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]”

30. 3. 1432, f. 268.

On the side: “Pro mittendo ambaxiatam domino dispoto Sclauonie.”

“Prima pars est pro bono ciuitatis nostre et mercatorum nostrorum ac conseruatione bone amicicie que inter nos et dominum Georgium dispotum Sclauonie est de mittendo ambaxiatam nostram dicto domino dispoto.” Captum per LXXXIII.

“Secunda est de non mittendo. [Crossed out]”

21. 4. 1433, f. 272-273.

On the side: “Pro ambassiatoribus ituris ad dominum dispotum Georgium.”

“Prima pars est de dando ambassiatoribus nostris ituris ad dispotum Georgium pro mensibus tribus yperperos ducentos quinquaginta pro quolibet et grossos duodecim pro qualibet die qua steterunt de pluri pro quilibet eorum. Et de dando eis equos quatuordecim et duos alias ultra dictos quatuordecim et duas alias ultra dictos quatuordecim qui respectu

personarum ipsorum ambasiatorum ducantur ad dexteram. Et de dando ipsis ambasiatoribus famulos duodecim ituros cum eis videlicet octo equites et quatuor pedites. Et de dando cuilibet ex dictis famulis ad yperperos quatuor cum dimidio pro quolibet et expenditori duplum. Et de limitando ipsis ambasiatoribus pro expensa oris famulorum et equorum yperperos decem pro quolibet die quo steterut in dicta ambasiata. Et si minus expendiderunt illud de pluri restituere teneantur comuni. Et dando ipsis ambasiatoribus pro suppellectilibus quas secum portent de suis yperperis XII.” Captum per LXVIII.

“Secunda pars est de non predicta modo predicto sed corrigendo ea. [Crossed out]” [272]

On the side: “Pro pena augenda ambasiatoribus.”

“Prima pars est de acrescendo penam ipsis ambasiatoribus ultra penam statuti. Et qui vadit per plateam non habeat excusationem.” Captum per LXXXII.

“Secunda pars est de non acrescendo dictam penam. [Crossed out]”

On the side: “De pena predicta.”

“Prima pars est de acrescendo penam dictis ambasiatoribus modo predicto de perperis quingentis pro quolibet.” Captum per LXXVIII.

“Secunda pars est de acrescendo ut supra de yperperis quadringtonitis pro quolibet. [Crossed out]”

On the side: “Pro donis.”

“Prima pars est de mittendo dictos ambassiatores cum donis.” Captum per LXXXIII.

“Secunda pars est de mitendo sine donis. [Crossed out]”

On the side: “Pro donis.”

“Prima pars est de donando dicto domino dispoto solummodo. [Crossed out]”

“Secunda pars est de donando ipsi domino dispoto et domine dispotesse consorti sue.” Captum per LXXII.

On the side: "Pro donis."

"Prima pars est de mittendo per dictos nostros ambassiatores dicto domino dispoto in pannis ducentos quadringentos et domine consorti sue ducatos ducentos." Captum per LXVI.

"Secunda pars est de mitendo dicto domino dispoto in pannis ducatos trecentos et domine dispotisse ducatos centum quinquaginta. [Crossed out]" [272v]

On the side: "Pro pecunis inueniendis pro dicta ambassiata."

"Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum faciendi comissionem dictis ambasiatoribus ituris ad dominum dispotum prout eis videbitur et pro expedizione ipsorum ambasiatorum inueniendi et accipiendi pecunias undecunque melius haberi et inueniri poterunt ad prode consuetum de quinque pro centenario in anno et dicta de causa obligandi comune nostrum et bona sua cum cautelis et obligationibus consuetis et opportunis prout dictis domino Rectori et consiliis videbitur. Et in predictis omnibus et pro dicta ambassiata et dependitibus ab ea in omnibus et per omnia facienda prout facere possit et potet presens Maiori consilium." Captum per LXXX.

"Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]" [273]

24. 4. 1433, f. 274v.

"Jurauit. Ser Paladinus de Gondola et ser Andreas de Babalio] Ellecti fuerunt ambassiatores per scrutinum ituros ad dominum dispotum Georgium."

11.8. 1433, f. 295.

On the side: "Pro recuperatione argenti in Vidna et Antibaro."

"Prima pars est quia occaxione exactionis assignamenti facti et fiendi per dominum dispotum Georgium argenti accepti alias ciuibus et mercatoribus nostris in Vidna et Antibaro de dando libertatem domino Rectori et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum quod idem dominus Rector cum dictis consiliis possit et valeat elligere officiales cum libertate et prouisione expendendo de ipso argento pro recuperatione illius assignamenti eo modo

quo posset Maius consilium prout eidem domino Rectori et suis consiliis scriptis videbitur.” Captum per omnes.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]”

ACTA CONSILII MAIORIS V (1434-1435)

20. 2. 1435, f. 24v.

On the side: “Pro duobus nobilibus ex illis qui sunt in Sreberniza mittendis ad dominum despotum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio suo cum Consilio rogatorum possendi pro nouitatibus que fuit in gabellis Srebrnize in damnum mercatorum nostrorum elligere et mittere ad dominum dispat Sclauonie duos ex nostris nobilibus qui conuersantur in Srebrniza cum pena ducatos quinquaginta pro quolibet eorum.” Captum per ballotte LXXX, contra XII.

“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

25. 2. 1435, f. 24v.

On the side: “Pro duobus nobilibus cum pena eligendis ad dominum dispotum in Schiauonia.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et cum suo Minori consilio et cum Consilio rogatorum pro nouitatibus que fuit in Nouaberda per dominum dispotum in damnum mercatorum nostrorum quia comittere possint nobilibus nostris mercatoribus in Nouaberda a XVIII annis supra quia ut elligere possint duos ex [Crossed out: dictis] nobilibus nostris tam in Nouaberda quam in Pristina conuersantibus et cum pena ducatos L^a pro quolibet ituros ad prefato dominum dispotum secundum comissionem eis dandam.” Per LXXIII.

“Secunda pars est de dando dictam libertatem. [Crossed out]”

14. 5. 1435, f. 35v.

On the side: “Pro Antibaranis.”

On the side below: "Corectio ordinis."

"Prima pars est de declarando quod decetero Antibarani pro illis mercantiis et mercimoniis quas [Crossed out: cum] huc cum nostris sine aliis nauigiis conducerent et hic non expedirent sed ad alias partes conducerent vel mitterent soluere solummodo teneantur pro transitu sine pro tracta unum pro centenario scilicet pro pannis lane quos ipsi Antibarani hic faciunt et facient tractari debeant secundum modum et formam artis lane." Captum per CV, contra IIII.

"Secunda pars est de stando prout stamus. [Crossed out]"

30. 5. 1435, f. 37v-39.

On the side: "Pro ambaxiatori domini dispoti Sclauonie."

"Prima pars est de mittendo ambaxiatam nostram ad dominum dispotum Sclauonie." Per ballotte CVII, contra VII.

"Secunda pars est de non mittendo. [Crossed out]"

"Prima pars est de mittendo ad dictam ambaxiatam duos nostros nobiles." Captum per CVIII, contra VI.

"Secunda pars est de mittendo solummodo unum nostrum nobilem. [Crossed out]" [37v]

On the side: "Pro eadem ambaxiatori."

"Prima pars est de dando dictis ambaxiatoribus pro tribus mensis [Crossed out: pro] ad iperperis ducentos quinquaginta pro quolibet et pro qualibet die qua steterint de pluri ad grossos duodecim pro quolibet eorum." Captum per LVI, contra LI.

"Secunda pars est de dando cuilibet ipsorum ut supra ad iperperis centos viginti et iperperis unum in die pro quolibet et qualibet die qua de pluri steterint. [Crossed out]"

"Secunda pars est de dando cuilibet ipsorum ambaxiatorum pro ipso toto viagio ambaxiate eorum ad iperperis trecentos. [Crossed out]"

On the side: "Augmentatio pene."

"Prima pars est de accrescendo penam dictis ambaxiatoribus ituris ad

dominum dispotum ultra penam statuti. Et qui vadit per platheam non habeat excusam.” LXXXVI, contra VIII.

“Secunda pars est de non accrescendo eis dictam penam. [Crossed out]”

On the side: “Pro eadem.”

“Prima pars est de accrescendo dictis ambaxiatoris ituris ad dispotum ut supra penam predictam de iperperis quingentis pro quolibet modo predicto.” LXXXVIII, contra VI.

“Secunda pars est de accrescendo de iperperis quadringtonitis. [Crossed out]”

On the side: “Pro equis ambaxiatoris.”

“Prima pars est de dando ipsis ambaxiatoribus equos XIII et alios duos ducendos [Crossed out: ab] ad dexteram respectu personarum ipsorum ultra dictos quatuordecim.” LXXX, contra XVI.

“Secunda pars est de dando solummodo ipsis ambaxiatoris equos quatuordecim. [Crossed out]”

On the side: “Pro famulis et expensis.”

“Prima pars est de dando dictis ambaxiatoris famulos XII inter quos sit unus expenditor.” Per ballotte LXXXVI.

“Secunda pars est de dando eis famulos X inter quos sit unus spenditor ut supra. [Crossed out]”

“Prima pars est de dando cuilibus ipsorum famulorum ad ratam mensis pro eorum salario ad iperperis quatuor cum dimidio et expensam duplum. [Crossed out]”

“Secunda pars est de dando modo quantitas ad iperperis quatuor et expensis duplum.” Per ballotte LXXVI, contra XVIII. [38]

“Prima pars est de limitando expensis dictis ambaxiatoris.” Ballotte CII, contra III.

“Secunda pars est de non limitando. [Crossed out]”

On the side: “Limitatio expensis.”

“Prima pars est de dando eis pro limitatione ad iperperorum decem pro quolibet die quo steterunt in dicta ambaxiata pro expensis oris

famulorum et equorum et si minus expendiderunt illud plus quod super erit restituere teneantur comuni per sacramentum more solito.” Per LXVI, contra XLIII.

“Secunda pars est de dando ad iperperis octo modo predicto. [Crossed out]”

On the side: “Pro massariciis.”

“Prima pars est de dando dictis ambaxiatoris pro massariciis quas pro eorum usu secum de suis deferre debent ad iperperis duodecim. [Crossed out]”

“Secunda pars est de dando ut supra pro dictis massaricis iperperis decem.”

Per ballotte LX, contra XLVI.

On the side: “Pro donis defferrendis.”

“Prima pars est de mittendo dictos ambaxiatores cum donis ad dictum dominum despotum.” Per ballotte CVI, contra II.

“Secunda pars est de mittendo sine donis. [Crossed out]”

On the side: “Pro eisdem.”

“Prima pars est de donando etiam domine dispotisse.” Per ballotte CII, contra III.

“Secunda pars est de non donando. [Crossed out]”

“Prima pars est de donando domino dispoto predicto in pannis perperis mille.” Per ballotte LXX, contra XXXV.

“Secunda pars est de donando ut supra noningentos. [Crossed out]”

“Prima pars est de donando domine dispotisse in pannis perperis quingentos.” Per ballotte LXXXI.

“Secunda pars est de donando ut supra perperis quadringentos. [Crossed out]” [38v]

On the side: “Libertas expediendi in omnibus ambaxiatores.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum pro expedicione dictorum ambaxiatorum inueniendi et accipiendi denarios undeconque et a quibusconque melius videbitur eis ad prode de quinque pro centenario in anno et ipsa decausa

obligandi comune nostrum et bona sua cum solemnitatibus et cautelis opportunis. Et faciendo comissionem ipsis ambaxiatoribus et ipsos hinc expediendo in omnibus et per omnia cum ea plena auctoritate et libertate qua posset facere presens Maius consilium.” Per ballotte CII, contra IIII. “Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]” [39]

4. 6. 1435, f. 39.

“Ellectio duorum ambaxiatorum destinandorum ad dominum disspotum de Sclauonia facta per scrutinum more solito

Jurauit. Refutauit. Ser Johannes de Gondola remansit ballotte LIII, contra XLVIII, extra 24

Jurauit. Refutauit. Ser Jacobus de Georgio ballotte LIII, contra XLVIII.”

9. 6. 1435, f. 40.

On the side: “Pro isdem officialibus.”

“Prima pars est de dando libertatem officialibus auaree de Vidna quod ipsi officiales possint et valeant se concordari cum ser Jacobo de Sorgo tam pro argetis sibi ser Jacobo acceptis per dominum olim disspotum in Vidna et vel in Antiuaro et [Crossed out: vel] per ipsam exactis quam pro eo quod predictus ser Jacobus de predictis argentis nunquam petere posset cum illis pactis, modis, condicionibus et cautelis de quibus ipsis officialibus auaree Vidne melius videbitur faciendum pro utilitate officii eorum.” Captum per LIII, contra III.

“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

On the side: “Pro isdem officialis.”

“Prima pars est quod ipsi officialis auaree Vidne possint et valeant deponere in capsula eorum officii ratam argentorum que tanget argentum accepta in Antibaro donec scient dominos ipsius argenti acceptis in Antibaro. Et in manibus suis retinere usque ad libras X argenti predicti causa faciendi expensas oportunas dicti officii. Et residuum dictorum argentorum ipsi officii possint diuidere et unicuique habere debent suam rectam ratam exhibere.” Captum per LVIII, contra III.

“Secunda pars est de non dando. [Crossed out]”

24. 4. 1438, f. 192v.

On the side: “Gratia facta Nicole Chudilinouich.”

“Prima pars est quod cum Nicola Cuddinouich venerit de Nouaberda qui locus dicitur infectus peste qui Nicola ut dicitur habet vulnus graue in oculo et indiget medico pro curandi oculi [Crossed out: de] quod non possit habere ad locum confinis de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum officiales cazamortuorum quia parendo ipsis quod non possit curari et liberari dicto vulnere sine medico quod possint differre terminum suorum confinium per tot dies quot eis videretur necessarium mittendo illum extra Ragusium in districtum ubi eis melius videbitur pro conseruanda sanitate sua ponendo illas etiam custodias quas sibi videbitur. Qui Nicola possit secum ducere et tenere unum famulum quem sibi placebit pro seruiendo sibi.” Captum per LXXXI, contra XVI.
“Secunda pars est de non donando dictam libertatem. [Crossed out]”

ACTA CONSILII MAIORIS VI (1440–1442)

15. 3. 1440, f. 12.

On the side: “Non fuit posita ad partitum quod in melius et breuis reformata.”

“Prima pars est cum heri in Minori consilio fuerunt condemnatis nobilis concius noster ser Pasqualis de Sorgo in ducatos auri mille dandis et soluendis comuni Ragusii pro eo quod tanquam ambaxiator magnifici domini Georgi dispoti Rascie in exponendo ambaxiatam suam inter cetera habuit exponere Minori consilio quia contra ordines reformationes communis submenta de tributis non petendis pro Raguseorum cum impetrandis per se vel pro aliqua persona cum idem dominis dispotus mutuauerunt contra serenissimo domino nostro regi Alberto et baronibus Hungarie ducatos auri XL^m. Ideo in causa quo esset de beneplacito et voluntate dominii Ragusii procuraret tributam quod annuatim debetur per Ragusium corone

Ungarie in solutis et ad contum solutionis dicti mutui ducatos XL^m. Igitur de faciendo gratiam dicto ser Pasquali de Sorgo quod sit liber et totaliter franchus ad causa sui condemnatis attento quod pure et ignorantis huiusmodi partem tributi exposuerit et quod dictum ordinem ipse ser Pasqualis totaliter ignorauit ac pluribus aliis bonis et honestis respectis et seruicis ipsis ser Pasqualis nostro comuni collitis. [Crossed out]"

On the side: "Gratia facta ser Pasquali de Sorgo."

"Prima pars est de faciendo gratiam nobili concui nostro ser Pasquali de Sorgo quod sit totaliter liber et franchus a sui condemnationem ducatos mille facta contra eum per Minus consilium et lecta in presenti consilio considerati quod ignorauit totaliter [Crossed out: ignorauit] ordinem lectum et aliis pluribus bonis et honestis respectis de quibus arrengatum fuit in presenti consilio." Per CXXVII, contra III.

"Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Crossed out]"

22. 6. 1440, f. 37v.

On the side: "Pro dando unam barcam aulico domini dispotti ituro Venetis."

"Prima pars est de dando expensis nostri communis nobili uno vraio aulico domini dispotti Rascie unam gondolam ad sex remos que illum Venetis ad suum postam conduceat pro arduis agendis eiusdem domini sui dispotti." Ballote, contra II.

"Secunda pars est de non dando. [Crossed out]"

On the side: "Pro yperperis CCC expensis pro honorando dominum dis-
potum."

"Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minoris
consilio cum Consilio rogatorum expendendi de denaris nostri communis
ab yperperis CCC infra pro honorando dominum Georgium dispotum
Seruie si in hoc suo futuro aduentu declinabit Ragusium in illis rebus
comestibilibus de quibus et prout sibi melius videbitur." Per omnes.

"Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]"

On the side: "Pro eodem."

"Prima pars de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum expendendi de denaris nostri communis ab yperperis CC infra pro honorando dominum prefatum dispotum Seruie in hoc futuro suo aduentu in causa quo transitum istac fuerit et non spedonauerit Ragusium in illis rebus de quibus videbitur dictis domino Rectori et suis predictis consiliis." Per omnes.

"Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Crossed out]"

27. 6. 1440, f. 39v.

On the side: "Pro dando I^{am} barcham nobilibus dispotti ituris Venetis."

"Prima pars est de dando nobilibus aulicis domini dispotti Sclauonie unam barcham ex nostris expensis nostri communis cum qua ire possint obinam dicto domino suo dispoto versus Venetis." Per CIII, contra V.